nomine communitatis duodecim brigantine pro duodecim vigilibus.
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Item quod vigil reforcietur ad discrecionem dominorum sindicorum.
Item quod cathene propinquiores portarum ex nunc inantea ten- 

dantur de nocte.
Item quod porte omnes dicte civitatis meniorum claudantur in 

5 crepuscullo noctis et non apperiantur donec in aurora.
Item quod due porte, videlicet porta Baudet et porta Palacii, 

claudant[ur] incontinenti post solis occasum et non apperiantur donec 
in ortu solis.

Item quod duo ex sindicis vigillent ex nunc usque ad mediam 
10 noctem et alii duo a media nocte supra usque ad aurorap.

Item quod omnes hospites teneantur nunciare et revellare omnes 
quos locabunt et hospitabunt, quos non cognoscerent, dictis dominis 
sindicis.

Item quod tradantur lancie centum centerionibus, videlicet cuilibet 
15 centerioni decem per eum distribuende suis decorionibus, et quod

scribantur quibus tradentur.
Item quod, in futuris nundinis festi lapsi Epiphanie Domini, 

custodiantur ipsis nundenis durantibus porte sufficienter.
Item quod domini sindici requirant dominum castellanum ut ipse 

20 servientibus suis faciat per quemlibet ipsorum gerere et secum def- 
ferre de die unum vogium, ordinacionem super hoc factam insequendo.

Item quod prefati dornini sindici faciant stopare omhes posterlas 
in meniis civitatis existentes per ha,bentes illas, et sibi tradi et ex
pediri illarum claves, quas si renuerint tradere protestetur contra

25 eos etc.
R. C. vol. 4, fol. 78 (t. I, p. 381).

234. Immunité ecclésiastique refusée aux homicides.
C. O., 22 janvier 1460.

De bulla obtinenda a sanctissimo domino nostro papa quod ho- 
30 micide non gaudere debeant immunitate ecclesie, concluditur quod 

obtineatur, audito consilio de Quinquaginta et ipsis consen cientibus.
R. C , vol.4, foi. 79 (t.I, p 384).

235. Pouvoir donné aux syndics d'élire le Conseil.
C. G., 3 février 1460.

35 Quibusquidem dominis sindicis et procuratoribus ipsum generale 
consilium nomine tocius universitatis dedit plenariam et omnimodam
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potestatem mutandi totum consilium presencialiter existons ordina
rium et quos consiliarios voluerint denuo eligendi et ponendi: pre- 
sentibus quibus supra.

R. C., vol. 4, fol. 84 (t. I, p. 390)

236. Secret des délibérations du Conseil.
C. O., 12 février 1460.

Ibidem dicti domini sindici narraverunt dominis consiliariis potes
tatem eis aetributam in consilio generali, ipsos advidendo quod illam 
pecierunt ad eo quod, tociens quociens reperirent aliquem qui decella- 
verit consilium, tacite vel alias, quod sunt intencionis illum amovere, 
ipsos advertendo quod secreti esse velint.

Concluditur ulterius quod custodes sive vigilles tenendo consilium 
ordinarium se custodient in porta pede vireti et non super lubiis, ne 
consilium per eos sive per quemquam alium decelletur.

Concluditur ulterius quod nullus ex consiliariis qui fuerit in con- 
silio alteri absenti consiliario pro tunc debeat revellare quod fuerit 
in dicto consilio consultum.

R. C., vol. 4, fol. 86 (t. I, p. 392).

237. Conseil Général. — Pain. — Conseil des L. — Armement des 
citoyens.

C. G., 17 février 1460.
In quoquidem generali consilio et per quos supra fuit conclusum 

et ordinatum quod consilium generale, alias teneri ordinatum qualibet 
prima die Dominico cujuslibet mensis, solum et dumtaxat multis de 
causis teneatur quater in anno, videlicet in qualibet die Dominico post 
Quarta Tempora immediate sequente, nisi alie materie nove et ardue 
emergerent et occurrerent etc.

Ibidem ipsum generale consilium dedit ac dat per presentes pre- 
fatis nobilibus sindicis, potestatem eligendi duos probos ad ponderan
dum panem cum ipsis sindicis, dum tamen ipsi duo hoc facere ̂ velint 
gratis et sine coustu, et non aliter.

De quinquaginta consiliariis supra proxime descriptis et per me 
ibidem nominatis et lectis, ipsum (eundem) consilium inibi ipsos in 
consules de L elegit et eligit ac admictit pro assistendo in arduis 
dictis nobilibus sindicis, ei[s]dem nobilibus sindicis tribuendo et lar-
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giendo potestàtehl juramenta per eos prestari solita ab ipsis "recipiendi, 
ita tamen quod ipsi non possint proce.dere ad aliquam levam sive 
collectam nec illam facere nec minus quicquam de cohiiiiuni alienare 
sine scitu ipsius generalis consilii.

5 Ordinatur ulterius certis de causis quod omnes cives, burgenses 
et incole hujus insignis, civitatis Gebennarum, cujus cunque status 
existant, secundum ipsius facultatem ex nunc debeant esse garniti 
arnesiis.

R. C., vol. 4, fol. 88 (t. I, p. 395).

io 238. Conciliation des syndics et conseillers.
0. 0., 19 février 1460.

Ordinatur et concluditur quod casu quo esset aliqua controversia 
et debatum in futurum, quod absit, inter aliquos ex dominis sindicis 
et consiliariis, quod ceteri nobiles sindici et consiliarii alios contro- 

15 versiam habentes concordare debeant possintque et valeant. Et tales 
defferenciam sive jurgia inter se habentes ordinacioni et pronuhcia- 
cioni aliorum quorum supra non defferenciam habencium teheantur 
et debeant sine contradicione quacunque stare et acquiescere. Qui 
vero obtemperare renuerit, prefati nobiles sindici et alii consiliarii 

20.eundem^non obtemperantem, si sit consiliarius dumtaxat,, jmpune a 
consilio privare possint et valeant, omnibus supradictis nobilibus sin-
dicis et consiliariis consenciendo1.

R. C., vol. 4,fol. 89 (t. I, p. 396).

239. Guets.
25 C. G., 9 mars 1460.

Per quodquidem generale consilium fuit conclusum ordinatumque
et appuntuatum quod reforcietur vigil de sex vigilibus chm duodecim 
existentibus, qui sex vigilles ponendi vigil facere teneantur in sub- 
burbiis hujus insignis civitatis Gebennarum. Et quod omnes in dictis

30 subburbiis habitantes de cetero solvant et solvere debeant dictis vi- 
gilibus, videlicet quilibet et quelibet focum faciens sex denarios in 
festo quolibet Naf i vitatis domini nostri Ihesus Christi et sex denarios 
similes in: quolibet sequenti festo beati Johannis Baptiste, prout ce-

Liscz : cou sencien t ibus,
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teri focum facientes in dicta civitate solvere consueverunt et solverunt 
adhuc, et hoc pro salariis dictorum sex vigillum adjungendorum et 
ponendorum per dictos dominos sindicos, quibus ipsos ponendi et 
eligendi datur omnimoda potestas.

R. C , vol. 4, fol. 92 (t. I, p. 401).

240. Fumiers.
C. 0., 18 mars 1460.

De cridis factis quod omnes tollerent fimos, et penis spretis per- 
tinentibus bastimentis communitatis et fabrice ecclesie G-ebennarum, 
concluditur quod domini sindici, secum vocato magistro operis fabrice 
ecclesie Sancti Petri, pignorent illos qui dictas penas commiserunt et 
ab ipsis exigantur dicte pene juxta tenorem dictarum franchesiarum h

R. C., vol. 4, fol. 93 (t. I, p. 402).

241. Rois des archers et des arbalétriers.
C. 0., 18 mars 1460.

Ibidem supervenit Johannes de Pisis, rex balisteriorum, cum 
multis aliis balesteriis, dicens quod in hac civitate et in Sancto Ger- 
vasio sunt duo reges balisteriorum et archeriorum, divisionem faciendo, 
et quod, suo videre, non debet esse nisi unus balesteriorum et unus 
archeriorum; quare petit provideri et conclusionem fieri per dominos 
sindicos et eorum consilium super hoc. Concluditur, pro honestate 
communitatis, quod decetero in civitate et Sancto Gervasio ac sub- 
burbiis dicte civitatis non fiant, nec sint, nec esse debeant nisi unus 
rex archeriorum et unus balesteriorum; et non patitur aliter uti.

R. C,, vol. 4, fol. 93 (t. I, p. 403).

lfDu 8 avril 1460 (fol. 97): Concluditur quod fiant cride quod omnes tollaut 
fimos existentes in carreriis, notifficato prius dominis vicariis (ibidem^ p. 409). — 
Du 22 avril 1460: Fiant cride quod nullus audeat permiclere ire pulcos per civitatem, 
sub pena perdicionis pulci, notifficando prius dominis vicariis (ibidenr p. 411).
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æ d if ic ia  6 7 35, 684,10815, 3173®, 31827, 35136,